
INSTITUCIÓN: 506 - Consejo Nacional Supervisor de Cooperativas

11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 13.00 3,401,174.00 3,845,426.0013.00 4,312,669.0015.00 13.00 3,056,410.0012.00 3,576,118.004,161,802.0011.00

GA UE
JULIO

19.00 5,653,213.00 3,815,842.0021.00

AGOSTO

3,065,912.0024.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

12.00 2,730,735.003,557,487.0014.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Supervisiones y Regulaciones realizadas a cooperativas

129 - SUPERVISION

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

1 - Efectuar supervisiones periodicas a las Cooperativas.

S 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 489.00 0.00 0.00411.00 0.00619.00 593.00 0.00851.00 0.000.00472.00

GA UE
JULIO

508.00 0.00 0.00546.00

AGOSTO

0.00516.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

488.00 0.000.00452.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Atenciones brindadas a los afiliados

318 - AFILIADO

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

4 - Mejorar la atención a los Afiliados y Cooperativas

N 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 60.00 0.00 0.0068.00 0.0057.00 56.00 0.0090.00 0.000.0057.00

GA UE
JULIO

56.00 0.00 0.0066.00

AGOSTO

0.0047.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

65.00 0.000.0054.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Cerificaciòn de Inscripciòn entregadas a cooperativas

18 - CERTIFICACION

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

3 - Elaborar y entregar la inscripción de las cooperativas

N 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

06/12/2017 03:05:38 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
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 PERIODO: 2017
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 5.00 0.000.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00 0.000.00

AGOSTO

0.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

3.00 0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 3 - Normas de control y riesgo aprobadas y publicadas

157 - NORMA

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

2 - Elaborar Normativas para el cumplimientos de las Cooperativas 

N 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

 - SUB-PROGRAMA: 11-00

 - PROYECTO: 11-00-000

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.003.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00

AGOSTO

0.00 0.000.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.000.00 0.005.000.00 0.000.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

2 - Elaborar Normativas para el cumplimientos de las Cooperativas 

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

157 - NORMA

2 - Normativas socializadas con los miembros de las federacionesProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SUPERVISION Y REGULACIONACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

06/12/2017 03:05:38 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

14.00 2,276,631.80 1,744,291.0012.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

24.00 1,740,292.00

AGOSTO

21.00 1,826,364.002,765,035.0019.00

JULIO
UEGA

11.00 1,949,216.00 1,807,828.0012.00 1,495,700.0013.0015.00 2,238,550.0013.00 2,020,458.001,739,162.0013.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

1 - Efectuar supervisiones periodicas a las Cooperativas.

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

4 - ANÁLISIS

2 - Analisis realizados de los informes financieros a las cooperativasProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SUPERVISION Y REGULACIONACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

06/12/2017 03:05:38 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

54.00 289,815.20 136,033.0065.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

47.00 219,249.00

AGOSTO

66.00 211,228.00332,336.0056.00

JULIO
UEGA

57.00 215,934.00 183,200.0090.00 170,996.0056.0057.00 229,188.0068.00 243,479.00233,652.0060.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

3 - Elaborar y entregar la inscripción de las cooperativas

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

395 - EXPEDIENTE

2 - Expedientes actualizados Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIO DE REGISTRO COOPERATIVISTAACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-003

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

06/12/2017 03:05:38 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

452.00 657,177.50 647,599.00488.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

516.00 627,632.00

AGOSTO

546.00 803,998.001,213,858.00508.00

JULIO
UEGA

472.00 837,102.00 714,698.00851.00 648,893.00593.00619.00 867,511.00411.00 704,207.00685,276.00489.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

4 - Mejorar la atención a los Afiliados y Cooperativas

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

318 - AFILIADO

2 - Consultas atendidasProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIO DE ATENCION AL AFILIADOACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-004

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

06/12/2017 03:05:38 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017
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